[image: ]
[bookmark: _GoBack]Indicação Nº 1362/2022
Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize uma operação de zeladoria urbana na extensão da Estrada do Pau Brasil – Monte Serrat, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que uma operação de zeladoria urbana na extensão da Estada do Pau Brasil – Monte Serrat, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Considerando que o bairro fica distante do centro urbano da municipalidade;
Considerando a atual administração tem realizado grandes benfeitorias pelos bairros;
Considerando que a referida estrada é trajeto de famílias que diariamente precisam se locomover;
Considerando as fortes chuvas dos últimos dias.
Solicito, que seja realizado a zeladoria urbana, principalmente a passagem de uma máquina patrol e cascalhos para que possam trafegar com mais segurança e não danifiquem tanto seus veículos. Também peço que seja feita a limpeza do entorno, retirando os lixos e matos altos que estão dificultando a passagem dos pedestres.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de abril de 2022
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha)
[image: ]

Página 2 de 1

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.png
X | @ whasapp X Q RPabei-GoogieMaps X | G estec pou bresl dapevi-Pesa X |
€ 5 C & googlecommsps i Hapevis 157, 6701-245/-2 SES293246S6TBT22 173/ dot=AmS 2104002500 TSSOSO E213 s
B Vet brio e G Erodepocibde W Weomsi @ Erodepracie @ Mo 09201351 ) CAMARA MUNKP,
Y4 Restaurantes | wmHotéls @ Atragbes | @ Transportepiblico P Estacionamento | Farmacies (I Calxas eletrénicos %
S
3 © S
3 &
4 & e
%, &
% S

¥ L/
s S/

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image4.png
PROTOCOLO 1352/2022 - 06/04/2022 16:51